
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от «11» января 2024 г. № 03 - ОД

р.п. Москаленки

О проведении мероприятий, направленных на исследование качества 
образования в образовательных организациях Москаленского муниципального

района Омской области, в 2024 году

В соответствии со статьей 10 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21.12.2023г. № 2160 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году» и Распоряжения министерства 
образования Омской области от 29.12.2023г № 5143 «О проведении 
мероприятий, направленных на исследование качества образования в 
образовательных организациях расположенных на территории Омской 
области, в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024 учебного года мероприятия, направленные на 
исследование качества образования в образовательных организациях 
Москаленского муниципального района.

2. Определить муниципальным координатором процедур оценки качества 
образования Белову Ольгу Владимировну, начальника информационно­
методического отдела МКУ «ЦХО».

3. Утвердить:

3.1. график проведения мероприятий по оценке качества образования 
(приложение №1).

3.1. состав рабочей группы для организации общественного наблюдения 
за процедурой исследования качества образования (приложение №2)

4. Руководителям ОО Москаленского муниципального района:

4.1. Назначить ответственных лиц (школьных координаторов) за 
подготовку и проведение мероприятий;
4.2. разработать и утвердить регламент (порядок) проведения 
мероприятий по оценке качества образования в ОО;



4.3. обеспечить проведение мероприятий, направленных на исследование 
качества в установленные сроки, согласно графику (приложение 1);
4.4. взять под личный контроль проведение проверочных работ и 
своевременное представление результатов в электронной системе;
4.5. обеспечить объективность при проведении мероприятий.
4.6. внести расписание оценочных процедур на 2024 год в график 
проведения оценочных процедур и разместить на сайтах 
общеобразовательных учреждений в срок до 19 января 2024года.

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 
организационного отдела Управления образования М.В. Лихойду.

Исполняющий обязанности нач 
Управления образования С.С.Закревский



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
от 11 января 2024 г. № 03 -ОД

Г рафик проведения мероприятий, направленных на исследование качества образования 
в образовательных организациях Москаленского муниципального района

Омской области, в 2024 году.

Сроки
проведе

ния
монитор

инга

Клас
с

Мероприятия Общеобразовательные
организации

01.03 11 ВПР по истории (в режиме апробации)* Все СОО кроме МБОУ 
«ОЗСОШ», «Тумановская 
СОШ», «Шевченковская СОШ»

04.03 11 ВПР по биологии (в режиме апробации)*
05.03 11 ВПР по физике (в режиме апробации)*
06.03 11 ВПР по географии ( в режиме апробации)*
07.03 11 ВПР по химии ( в режиме апробации)*
11.03 4 Региональный мониторинг образовательных 

достижений по оценке уровня сформированности 
познавательных универсальных учебных 
действий и функциональной грамотности 
(комплексная работа)

МБОУ «Кзыл-Агашская ООШ», 
«Миролюбовская ООШ», 
«Подбельская ООШ, 
«Роднодолинская СОШ»

12.03 5 Региональный мониторинг образовательных 
достижений по оценке уровня сформированности 
познавательных универсальных учебных 
действий и функциональной грамотности 
(комплексная работа)

МБОУ «Селивановская ООШ», 
«Тумановская СОШ», 
«Шевченковская СОШ», 
«Элитовская СОШ», 
«Алексеевская СОШ»

13.03 6 Региональный мониторинг образовательных 
достижений по оценке уровня сформированности 
познавательных универсальных учебных 
действий и функциональной грамотности 
(комплексная работа)

МБОУ «Гимназия
им.Горького», «Москаленский
лицей», «Жанаульская ООШ»

14.03 7 Региональный мониторинг образовательных 
достижений по оценке уровня сформированности 
познавательных универсальных учебных 
действий и функциональной грамотности 
(комплексная работа)

МБОУ «Звездинская СШ», 
«Екатериновская СОШ», 
«Ивановская СОШ», 
«Розентальская ООШ»

15.03 8 Региональный мониторинг образовательных 
достижений по оценке уровня сформированности 
познавательных универсальных учебных 
действий и функциональной грамотности 
(комплексная работа)

МБОУ «Гвоздевская СОШ», 
«Ильичевская СОШ», 
«Краснознаменская СОШ», 
«Майская ООШ», «МСОШ 
№3», «Новоцарицынская 
СОШ», «ОЗСОШ»

19.03 4 ВПР по русскому языку (1 часть) Все ОО кроме ОЗСОШ
20.03 4 ВПР по русскому языку (2 часть) Все ОО кроме ОЗСОШ
21.03 5 ВПР по математике Все ОО кроме ОЗСОШ
22.03 Г б~ ВПР по истории На основе случайного выбора
01.04 7 ВПР по биологии На основе случайного выбора
02.04 8 ВПР по географии На основе случайного выбора
03.04 4 ВПР по окружающему миру Все ОО кроме ОЗСОШ
04.04 5 ВПР по русскому языку Все ОО кроме ОЗСОШ
05.04 6 ВПР по биологии На основе случайного выбора
08.04 ВПР по истории На основе случайного выбора
ПО 04 8 RF7P П А



10.04 4 ВПР по математике Все ОО кроме ОЗСОШ
11.04 5 ВПР по истории Все ОО кроме ОЗСОШ
12.04 6 ВПР по русскому языку Все ОО кроме ОЗСОШ
15.04 7 ВПР по математике Все ОО, кроме МБОУ 

«Жанаульская ООШ», 
«Подбельская ООШ», 
«Селивановская ООШ»

16.04 8 ВПР по русскому языку Все ОО
17.04 5 ВПР по биологии Все ОО кроме ОЗСОШ
18.04 6 ВПР по географии На основе случайного выбора
19.04 7 ВПР по обществознанию На основе случайного выбора
22.04 8 ВПР по математике Все ОО
23.04 6 ВПР по обществознанию На основе случайного выбора
24.04 7 ВПР по русскому языку Все ОО, кроме МБОУ 

«Жанаульская ООШ», 
«Подбельская ООШ», 
«Селивановская ООШ»

25.04 8 ВПР по истории На основе случайного выбора
26.04 6 ВПР по математике Все ОО кроме ОЗСОШ
02.05 7 ВПР по географии На основе случайного выбора
03.05 8 ВПР по обществознанию На основе случайного выбора
06.05 7 ВПР по физике На основе случайного выбора
07.05 8 ВПР по биологии На основе случайного выбора
13.05 8 ВПР по химии На основе случайного выбора
17.10 6 Региональная диагностическая работа на оценку 

умения «Работа с текстом задания»
МБОУ «Гимназия 
им.Горького», «Звездинская 
СШ», «Екатериновская СОШ», 
«Ильичевская СОШ», 
«Краснознаменская СОШ», 
«Селивановская ООШ», 
«Шевченковская СОШ», 
«Элитовская СОШ», 
«Жанаульская ООШ»

24.10 8 Региональная диагностическая работа на оценку 
умения «Работа с текстом задания»

МБОУ «Ивановская СОШ», 
«Кзыл-Агашская ООШ», 
«МСОШ №3», «ОЗСОШ», 
«Розентальская ООШ», 
«Алексеевская СОШ»

31.10 9 Региональная диагностическая работа на оценку 
умения «Работа с текстом задания»

МБОУ «Гвоздевская СОШ», 
«Майская ООШ», 
«Миролюбовская ООШ», 
«Москаленский лицей», 
«Новоцарицынская СОШ», 
«Подбельская ООШ», 
«Роднодолинская СОШ», 
«Тумановская СОШ»

^Обучающиеся 11-х классов пишут ВПР по тем учебным предметам, которые они не 
выбирают при прохождении ГИА в форме ЕГЭ.



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
от 11 января 2024 года № 03 -ОД

Состав рабочей группы для организации общественного наблюдения за процедурой 
проведения исследования качества образования в образовательных организациях 

Москаленского муниципального района Омской области в 2024 году

1. Белова О.В. -  начальник ИМО МКУ «ЦХО»;
2. Давыдова О.П. - ведущий специалист Управления образования;
3. Дюсенова Г.А. -старший методист ИМО МКУ «ЦХО»;
4. Коншу Г.А. - старший методист ИМО МКУ «ЦХО»; ; .
5. Лихойда М.В. -  начальник организационного отдела Управления образования;
6. Лозовая В.А. -  главный специалист Управления образования;
7. Наумович А.Н. -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 
«Гимназия им. Горького»;
8. Сулейменова С.К.- старший методист ИМО МКУ «ЦХО»;
9. Тулаева С.С. - ведущий специалист управления образования;
10. Черкашина А.Е. - ведущий специалист управления образования.


